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Patienters fPatienters föörvrvääntningar, ntningar, 
farhfarhåågor och kgor och käänslor infnslor inföör r 

llääkarbeskarbesööket  ket  

en intervjustudie i primen intervjustudie i primäärvrvåårdenrden



IntervjuguideIntervjuguide

•• VarfVarföör har du kommit till lr har du kommit till lääkarbeskarbesööket idag?ket idag?

•• Vad skulle du Vad skulle du egentligen allra helst egentligen allra helst öönskanska att latt lääkaren gjorde fkaren gjorde föör dig idag?r dig idag?
•• Vad Vad tyckertycker du att doktorn du att doktorn bordeborde ggööra i samband med lra i samband med lääkarbeskarbesööket?ket?
•• Vad Vad tror du kommer att htror du kommer att häändanda vid besvid besööket?ket?

•• Har du nHar du nåågra gra farhfarhåågorgor infinföör besr besööket/finns det nket/finns det nåågot du got du oroar dig foroar dig föörr??
•• Vad Vad äär det r det vväärsta du kan frsta du kan föörestrestäälla diglla dig som skulle kunna hsom skulle kunna häända under lnda under lääkarbeskarbesööket?ket?

•• Hur kHur käänner du dig infnner du dig inföör lr lääkarbeskarbesööket?ket?

•• Vad tror du sjVad tror du sjäälv att dina besvlv att dina besväär beror pr beror påå??
•• Har du sjHar du sjäälv gjort nlv gjort nåågot fgot föör att lindra dina besvr att lindra dina besväär?r?

•• Finns det saker som Finns det saker som äär svr svååra att ta upp med lra att ta upp med lääkaren idag?karen idag?
•• ÄÄr det nr det nåågot som du vill att lgot som du vill att lääkaren skall frkaren skall frååga om idag (utan att du behga om idag (utan att du behööver ta initiativet)?ver ta initiativet)?
•• Finns det nFinns det nåågot du inte vill att lgot du inte vill att lääkaren ska frkaren ska frååga om?ga om?
•• Finns det nFinns det nåågot av betydelse som du inte kommer att bergot av betydelse som du inte kommer att beräätta vid ltta vid lääkarbeskarbesööket?ket?



KategorierKategorier

•• Orsaker till dagens lOrsaker till dagens lääkarbeskarbesöökk
•• FarhFarhåågorgor
•• FFöörvrvääntningarntningar
•• ErfarenheterErfarenheter
•• KKäänslannslan



Orsaker till dagens lOrsaker till dagens lääkarbeskarbesöökk

"Jag har varit till n"Jag har varit till nåågon homeopat som gon homeopat som 
jag kjag käände... men nu nde... men nu äär han ju dr han ju döö, , 
eljest hade jag veljest hade jag vääl gl gåått till han nu tt till han nu 

ocksocksåå""



Egen fEgen föörklaringrklaring
•• "det "det äär en sorg som fr en sorg som fööljer en hela livet och det ljer en hela livet och det 

äär det som gr det som göör att det mr att det måånga gnga gåånger, nnger, näär man r man 
ttäänker pnker påå ssåånt dnt däär sr såå ggåår sockret opp... man r sockret opp... man 
kanske gkanske gåår och smr och småäåäter lite... det blir trter lite... det blir trööststäätning tning 
om man som man sääger sger såå".".

•• "det "det äär vr vääl att det l att det äär nr nåågot som inte har slgot som inte har slääppt ppt 
ifrifråån min kropp liksom eftersom jag vill ju gn min kropp liksom eftersom jag vill ju gäärna rna 
tala om mitt ftala om mitt föörra, det grra, det göör jag, sr jag, säärskilt min rskilt min 
dotter".dotter".

•• "jag tror att samtalet mellan m"jag tror att samtalet mellan määnniskor ocksnniskor ocksåå äär r 
vvääldigt betydelsefullt... isoleringen vet du det ldigt betydelsefullt... isoleringen vet du det 
tror jag tror jag äär rena jr rena jäädra vansinnet".dra vansinnet".



Egna Egna ååtgtgäärderrder

"det "det äär ju br ju bäättre att skjuta en ttre att skjuta en 
grgrääsklippare sklippare ään en rullator"n en rullator"



FarhFarhåågorgor

””det det äär begrr begräänsad tid och dom vill nsad tid och dom vill 
att man ska bara prata om en att man ska bara prata om en 

saksak””..



Det vDet väärsta...rsta...

””ffåå nnåågon dom pgon dom påå att det att det äär nr näärara””

””det vdet väärsta som skulle kunna hrsta som skulle kunna häända nu kanske nda nu kanske 
var vvar vääl det att han skulle avfl det att han skulle avfäärda mitt pratrda mitt prat””



FFöörvrvääntningarntningar

•• Vad man tror kommer att skeVad man tror kommer att ske
•• Vad man tycker borde skeVad man tycker borde ske
•• Vad man allra helst Vad man allra helst öönskar skall skenskar skall ske



Vad man tror kommer att skeVad man tror kommer att ske

””jag antar vjag antar vääl att jag blir sjukskriven, det l att jag blir sjukskriven, det 
kkäänns som att man vill ju ha ut nnns som att man vill ju ha ut nåågot mer got mer 
av detav det””



Vad man tycker borde skeVad man tycker borde ske

””jag fjag föörvrvääntar mig naturligtvis att doktorn skall lyssna ntar mig naturligtvis att doktorn skall lyssna 
ppåå mig, alltsmig, alltsåå att jag fatt jag fåår berr beräätta hur jag ktta hur jag käänner, hur nner, hur 
jag mjag måår och vad jag tycker och tr och vad jag tycker och täänkernker””..

””hon mhon mååste skicka mig till nste skicka mig till nåågon som vet bgon som vet bäättre va, ttre va, ään n 
en len lääkarstationkarstation””



ÖÖnskedrnskedröömmarmmar

””ge mig nge mig nåågra stamceller sgra stamceller såå jag kunde gjag kunde gåå
ppåå benenbenen””



ErfarenheterErfarenheter

"n"näär jag ringde och sa att jag behr jag ringde och sa att jag behööver akut ver akut 
remiss till remiss till ööronron--nnääsasa--hals... inte dhals... inte dåå, dom , dom 
äär motstrr motsträävig".vig".

””Ibland kIbland käänner man ju sprnner man ju spräängningar sngningar såå ddäär r 
i huvudet, i huvudet, ’’oooooo' t' täänker jag 'det mnker jag 'det mååtte inte tte inte 
bli'... jag har en bror som nyss har haft en bli'... jag har en bror som nyss har haft en 
stroke".stroke".



KKäänslan infnslan inföör lr lääkarbeskarbesööketket

"Jag tycker det skall bli sk"Jag tycker det skall bli sköönt... nt... ääntligen, ntligen, 
kkäänner jag".nner jag".

””jag skulle kunna komma hit tio gjag skulle kunna komma hit tio gåånger nger 
och jag skulle inte foch jag skulle inte fåå nnåågon hjgon hjäälp i alla lp i alla 
fallfall””

" jag b" jag böörjar trjar täänka att de vill bli av med nka att de vill bli av med 
oss"oss"



En vanlig mEn vanlig mååndag pndag påå jobbetjobbet……

•• 15 patienter som har15 patienter som har……
•• 60 problem60 problem
•• 50 farh50 farhåågorgor
•• 70 f70 föörklaringarrklaringar
•• 150 f150 föörvrvääntningarntningar



Patienterna efterfrPatienterna efterfråågade ettgade ett
samtal med en intresserad och samtal med en intresserad och 
lyssnande llyssnande lääkare som har fokus kare som har fokus 

ppåå patientens egen agenda. patientens egen agenda. 
Med ett patientcentrerat Med ett patientcentrerat 

arbetssarbetssäätt kan man ntt kan man nåå dit.dit.
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